
    \\10.10.10.7\μοναδα α εσπα\E.ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠεΠ 2021-

2027\3.ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ\1.ΧΡΟΝΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ\2026\3.2.ΈγκρισηΠρογραμματισμούΠροσκλήσεων022026ver1.doc                                        

                    
 

                                          
                   

      ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ                                                                                                    ΕΕΥΥΡΡΩΩΠΠΑΑΙΙΚΚΗΗ  ΕΕΝΝΩΩΣΣΗΗ  

          ΠΠΕΕΡΡΙΙΦΦΕΕΡΡΕΕΙΙΑΑ  ΙΙΟΟΝΝΙΙΩΩΝΝ  ΝΝΗΗΣΣΩΩΝΝ  

ΕΕΙΙΔΔΙΙΚΚΗΗ  ΥΥΠΠΗΗΡΡΕΕΣΣΙΙΑΑ  ΔΔΙΙΑΑΧΧΕΕΙΙΡΡΙΙΣΣΗΗΣΣ      

ΠΠΡΡΟΟΓΓΡΡΑΑΜΜΜΜΑΑΤΤΟΟΣΣ  ««ΙΙΟΟΝΝΙΙΑΑ  ΝΝΗΗΣΣΙΙΑΑ»»  
Ταχ. Δ/νση : Αλυκές Ποταμού, 

Κέρκυρα 

Κέρκυρα,    12/02/2026 

Ταχ.  

Κώδικας 

: 491 00 Α.Π. : Οικ. 315          

Πληροφορίες : Θ. Σπίγγος    

Τηλέφωνο : 26613-60030    

 

Email 

Fax 

: tspiggos@mou.gr 

26613-60060 

   

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση περί έγκρισης του  Προγραμματισμού των Προσκλήσεων (2026) για 

την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη:  

 

1.Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022)6508/5-9-2022, για 

την έγκριση του προγράμματος «Ιόνια Νησιά» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου 

«Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων στην 

Ελλάδα [CCI 2021EL16FFPR014].  
2.Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

3. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των 

Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκε από την Ειδική 

Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ, όπως 

ισχύει. 

4. Την με α.π. οικ. 2264/05-12-2025 «Απόφαση περί έγκρισης 3ης τροποπ. του  

Προγραμματισμού των Προσκλήσεων (2025) για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης 

στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» 

5. Την με αρ. πρωτ. οικ. 281/09-02-2026 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» 2021-2027. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tspiggos@mou.gr
ΑΔΑ: ΡΠ8Σ7ΛΕ-Α15



    \\10.10.10.7\μοναδα α εσπα\E.ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠεΠ 2021-

2027\3.ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ\1.ΧΡΟΝΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ\2026\3.2.ΈγκρισηΠρογραμματισμούΠροσκλήσεων022026ver1.doc                                        

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
 

την έγκριση του Προγραμματισμού Προσκλήσεων 2026 για την υποβολή προτάσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» της Προγραμματικής 

Περιόδου 2021-2027.  

 

Το συνημμένο έντυπο Προγραμματισμού Προσκλήσεων αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας. 

  

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να δημοσιευθεί 

στην ιστοσελίδα του Προγράμματος (www.pepionia.gr). 

 

 
 
 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 

 - Έντυπο  Προγραμματισμού Προσκλήσεων (2026-1) 

 

Εσωτερική Διανομή:  

- Γραφείο Περιφερειάρχη 

- Μονάδες Β1, Β2 και Γ ΕΥΔ Προγράμματος «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» 

http://www.pepionia.gr/
ΑΔΑ: ΡΠ8Σ7ΛΕ-Α15



Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ           ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ “ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ” 2021-2027 02/2026

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
ΚΩΔ 

ΠΡΟΤΕΡ.
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡ/ΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

1
Τοπικό Σχέδιο Προσαρμογής στην κλιματική

αλλαγή για την πόλη της Κέρκυρας (ΒΑΑ)

(ΕΝΙΑΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΙΟΝ37)

2

Προώθηση της προσαρμογής στην κλιματική 

αλλαγή και της πρόληψης του κινδύνου 

καταστροφών, της ανθεκτικότητας, 

λαμβάνοντας υπόψη προσεγγίσεις που 

βασίζονται στο οικοσύστημα (ΕΤΠΑ)

RSO2.4

Δήμος Κ.Κέρκυρας & 

ΔΝ, Αρχηγείο 

Πυροσβεστικού 

Σώματος κα εταίροι

Πληθυσμός και επισκέπτες 

της Περιφέρειας
ΚΕΡΚΥΡΑ 3.100.000,0 Ιουν-24 Απρ-26

2
Ανάδειξη - προστασία αισθητικού δάσους,

κήπων & βιοποικιλότητας Mon Repos (ΒΑΑ)

(ΕΝΙΑΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΙΟΝ37)

2

Ενίσχυση της προστασίας και της διατήρησης 

της φύσης, της βιοποικιλότητας και των 

πράσινων υποδομών, μεταξύ άλλων

σε αστικές περιοχές, και μείωση όλων των 

μορφών ρύπανσης (ΕΤΠΑ)

RSO2.7
Δήμος Κ.Κέρκυρας & 

ΔΝ ως επικεφαλής 

σύμπραξης φορέων

Πληθυσμός, επισκέπτες, 

επιστημονικοί φορείς
ΚΕΡΚΥΡΑ 1.000.000,0 Ιουν-24 Απρ-26

3
Ολοκλήρωση παρακαμπτήριου δρόμου

στην περιοχή Πλατυτέρας πόλης Κέρκυρας

(ΒΑΑ)(ΕΝΙΑΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΙΟΝ37)

3

Ανάπτυξη και ενίσχυση βιώσιμης, ανθεκτικής 

στην κλιματική αλλαγή, έξυπνης και 

διατροπικής εθνικής, περιφερειακής και 

τοπικής κινητικότητας, με καλύτερη πρόσβαση 

στο ΔΕΔ-Μ και διασυνοριακή κινητικότητα 

(ΕΤΠΑ)

RSO3.2
Δήμος Κ.Κέρκυρας & 

ΔΝ 

Πληθυσμός και επισκέπτες 

της Κέρκυρας
ΚΕΡΚΥΡΑ 1.000.000,0 Ιουν-24 Απρ-26

4

Αξιοποίηση πολιτιστικών πόρων 

(πολιτιστική κληρονομιά) πόλης Κέρκυρας 

(νέες πράξεις) (ΒΑΑ)(ΕΝΙΑΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΙΟΝ37)

5

Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς 

αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 

περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, 

της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου 

τουρισμού και της ασφάλειας στις αστικές 

περιοχές (ΕΤΠΑ)

RSO5.1

Δήμος Κ. Κέρκυρας & 

Δ.Ν. ,Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο,ΤΕΕ, 

Υπουργείο Πολιτισμού 

Πληθυσμός & επισκέπτες 

πόλης Κέρκυρας
ΚΕΡΚΥΡΑ 22.962.000,0 Ιουν-24 Απρ-26

5
Παρατηρητήριο μέτρησης της Τουριστικής 

Φέρουσας Ικανότητας της πόλης Κέρκυρας 

(ΒΑΑ)(ΕΝΙΑΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΙΟΝ37)

5

Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς 

αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 

περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, 

της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου 

τουρισμού και της ασφάλειας στις αστικές 

περιοχές (ΕΤΠΑ)

RSO5.1

Δήμος Κ. Κέρκυρας & 

Δ.Ν. ,Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο,ΤΕΕ κ.α 

εταίροι 

Πληθυσμός & επισκέπτες 

πόλης Κέρκυρας
ΚΕΡΚΥΡΑ 1.000.000,0 Ιουν-24 Απρ-26

6
Ανάπλαση Δημοσίων χώρων πόλης 

Κέρκυρας (ΒΑΑ)(ΕΝΙΑΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΙΟΝ37)
5

Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς 

αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 

περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, 

της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου 

τουρισμού και της ασφάλειας στις αστικές 

περιοχές (ΕΤΠΑ)

RSO5.1
Δήμος Κ. Κέρκυρας & 

Δ.Ν. κ.α εταίροι 

Πληθυσμός & επισκέπτες 

πόλης Κέρκυρας
ΚΕΡΚΥΡΑ 2.350.000,0 Ιουν-24 Απρ-26

7

Συμπλήρωση/ βελτίωση λιμενικών

υποδομών (συμπεριλαμβανομένων των

περιβαλλοντικών τους επιδόσεων) για την

αναβάθμιση της περιφερειακής

κινητικότητας (με εξαίρεση την άγονη

γραμμή).

3

Ανάπτυξη και ενίσχυση βιώσιμης, ανθεκτικής 

στην κλιματική αλλαγή, έξυπνης και 

διατροπικής εθνικής, περιφερειακής και 

τοπικής κινητικότητας, με καλύτερη πρόσβαση 

στο ΔΕΔ-Μ και διασυνοριακή κινητικότητα 

(ΕΤΠΑ)

RSO2.6

ΟΛΚΕ (ΤΑΙΠΕΔ), 

Λιμενικά Ταμεία, 

Αρμόδιοι Φορείς 

Αυτοδιοίκησης κα 

αρμόδιοι φορείς

Πληθυσμός & επισκέπτες 

Π.Ι.Ν.
Π.Ι.Ν. 6.500.000,00 Ιουλ-25 Μαϊ-26

EΤΠΑ

ΑΔΑ: ΡΠ8Σ7ΛΕ-Α15



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
ΚΩΔ 

ΠΡΟΤΕΡ.
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡ/ΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

8

Εκτίμηση επικινδυνότητας και δράσεις 

πρόληψης κινδύνων από φυσικές και 

ανθρωπογενείς καταστροφές στο θαλάσσιο 

χώρο της Π.Ι.Ν.

2

Προώθηση της προσαρμογής στην κλιματική 

αλλαγή και της πρόληψης του κινδύνου 

καταστροφών, της ανθεκτικότητας, 

λαμβάνοντας υπόψη προσεγγίσεις που 

βασίζονται στο οικοσύστημα (ΕΤΠΑ)

RSO2.4

Π.Ι.Ν., Δήμοι,ΕΛΚΕΘΕ, 

Ιόνιο Πανεπιστήμιο, 

Γεωδυναμικό 

Ινστιτούτο 

Αστεροσκοπείου 

Αθηνών, Λοιποί 

αρμόδιοι δημόσιοι 

Φορείς

Πληθυσμός και επισκέπτες 

της Περιφέρειας
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 7.500.000,0 Σεπ-25 Μαρ-26

9

Κατασκευή / αναβάθμιση υποδομών

διαχείρισης λυμάτων σε οικισμούς

προτεραιότητας ΠΙΝ (ΕΕΛ και δίκτυα

συλλογής) 

2
Προαγωγή της πρόσβασης στην ύδρευση και 

της βιώσιμης διαχείρισης του νερού (ΕΤΠΑ).
RSO3.2 Δήμος Ιθάκης 

Πληθυσμός & επισκέπτες 

της Ιθάκης
ΠΕ ΙΘΑΚΗΣ 19.000.000,00 Οκτ-25 Μαρ-26

10
Δημιουργία Εκκολαπτηρίου καινοτόμων

επιχειρήσεων στην Π.Ι.Ν.(ΒΑΑ)
1

Ανάπτυξη Ενίσχυση της βιώσιμης ανάπτυξης και 

της ανταγωνιστικότητας των ΜΜΕ και 

δημιουργία θέσεων εργασίας στις ΜΜΕ, μεταξύ 

άλλων μέσω παραγωγικών επενδύσεων 

(ΕΤΠΑ)»

RSO1.3

Σύμπραξη Δήμου Κ.

Κέρκυρας &

Διαποντίων Νήσων με

φορείς τοπικού

ερευνητικού &

παραγωγικού 

συστήματος

Επιχειρήσεις της 

Περιφέρειας, Νέες ή υπό 

σύσταση επιχειρήσεις

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 

(πόλη 

Κέρκυρας)

700.000,0 Νοε-25 Φεβ-26

11
Επενδυτικά σχέδια ΜΜΕ για την

αξιοποίηση των ερευνητικών

αποτελεσμάτων RIS π.π. 2014-2020

1
 Ανάπτυξη και ενίσχυση των ικανοτήτων 

έρευνας και καινοτομίας και αξιοποίηση των 

προηγμένων τεχνολογιών (ΕΤΠΑ)

RSO1.1
Ερευνητικές 

Συμπράξεις, ΜΜΕ

Επιχειρήσεις της 

Περιφέρειας (υφιστάμενες, 

νέες ή υπό σύσταση) ή/και 

σε σύμπραξη με 

Ερευνητικούς φορείς

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 3.300.000,0 Φεβ-26 Μαϊ-26

12
Ανάπτυξη υποδομών γ’θμιας εκπαίδευσης

(αναβάθμιση υφιστάμενων κτιριακών

υποδομών)

4Α

Βελτίωση της ισότιμης πρόσβασης σε ποιοτικές 

υπηρεσίες εκπαίδευσης, κατάρτισης και διά 

βίου μάθησης χωρίς αποκλεισμούς μέσω της 

ανάπτυξης προσβάσιμων υποδομών, 

συμπεριλαμβανομένων της ενίσχυσης της 

ανθεκτικότητας της εξ αποστάσεως και της 

διαδικτυακής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

(ΕΤΠΑ)

RSO4.2 Ιόνιο Πανεπιστήμιο

Νέοι, 

συμπεριλαμβανομένων 

ΑμεΑ (Φοιτητές)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 5.400.000,0 Δεκ-25 Μαϊ-26

13
Δράση στον τομέα της Ύδρευσης στην

Κεφαλλονιά (πράξη phasing)
2

Προαγωγή της πρόσβασης στην ύδρευση και 

της βιώσιμης διαχείρισης του νερού (ΕΤΠΑ)
RSO2.5

Δήμοι Αργοστολίου

και Ληξουρίου

Πληθυσμός & επισκέπτες 

Ληξουρίου
ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑ 890.000,0 Δεκ-25 Φεβ-26

14

Αποκατάσταση και ανάδειξη κτιρίου

Ανακτόρου & ανάπλαση προαύλιου χώρου

του συγκροτήματος Αχιλλείου στην

Κέρκυρα (πράξη που ωρίμασε την ΠΠ 2014 -

2020)  

4Α

Ενίσχυση του ρόλου του πολιτισμού και του 

βιώσιμου τουρισμού στην οικονομική 

ανάπτυξη, την κοινωνική ένταξη και την 

κοινωνική καινοτομία (ΕΤΠΑ)

RSO4.6
ΕΤΑΔ, ΥΠΠΟΑ και

εποπτευόμενοι 

φορείς

Τοπικός  πληθυσμός & 

επισκέπτες Κέρκυρας
ΚΕΡΚΥΡΑ 5.055.000,0 Φεβ-26 Μαϊ-26

15
Μικρής κλίμακας τοπικές υποδομές /

προμήθειες που προβλέπονται στον ΠΕΣΔΑ

(«πράσινα» σημεία, «πράσινες» γωνιές)

2
Προαγωγή της μετάβασης σε κυκλική οικονομία 

και σε αποδοτική ως προς τους πόρους 

οικονομία

RSO2.6 Δήμοι Π.Ι.Ν. 
Πληθυσμός & επισκέπτες 

της Περιφέρειας
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2.000.000,0 Μαϊ-26 Σεπ-26

ΑΔΑ: ΡΠ8Σ7ΛΕ-Α15



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
ΚΩΔ 

ΠΡΟΤΕΡ.
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡ/ΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

16
Εξοικονόμηση ενέργειας σε δημόσιες

υποδομές (ΠΛΗΝ Αυτοδιοίκησης)
2

Προώθηση μέτρων ενεργειακής απόδοσης και 

μείωση των εκπομπών αερίων του 

θερμοκηπίου

RSO2.1

Αρχηγείο 

Πυροσβεστικού 

Σώματος, ΕΑΚέρκυρας 

κ.ά. δημόσιοι φορείς 

πλην Αυτοδιοίκησης

Δημόσιοι φορείς της 

Περιφέρειας ΠΛΗΝ 

Αυτοδιοίκησης, χρήστες 

των δημοσίων υποδομών

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 5.000.000,00 Μαϊ-26 Σεπ-26

2 ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΠΑ 86.757.000,0

1
Ανάπτυξη παρεμβάσεων ενίσχυσης νηπίων,

παιδιών και γονέων Ρομά σε βιωματικά

εργαστήρια και παιδικές κατασκηνώσεις

4Β
Προώθηση της κοινωνικοοικονομικής ένταξης 

των περιθωριοποιημένων κοινοτήτων, όπως οι 

Ρομά (ΕΚΤ+)

ESO4.10

Οργανισμοί Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Α΄ 

Βαθμού (Δήμοι) ή τα 

ΝΠ αυτών

Πληθυσμός ΡΟΜΑ ΠΙΝ 

(κυρίως νήπια & παιδιά)
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 450.000,0 Ιουλ-25 Μαϊ-26

2
Ενίσχυση Κοινωνικής Οικονομίας-

Επιχειρηματικότητας
4Β

Βελτίωση της πρόσβασης στην απασχόληση και 

μέτρα ενεργοποίησης για όλα τα άτομα που 

αναζητούν εργασία

ESO4.1
φορείς ΚΑΛΟ 

(υφιστάμενοι και νέοι)
Κοινωνικές επιχειρήσεις ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2.500.000,0 Οκτ-25 Μαρ-26

3
Ολοκληρωμένα Τοπικά Σχέδια Δράσεων για

την αντιμετώπιση της παιδικής φτώχειας

στην ΠΙΝ 

4Β

Προώθηση της κοινωνικής ένταξης των ατόμων 

που αντιμετωπίζουν κίνδυνο φτώχειας ή 

κοινωνικού αποκλεισμού, 

συμπεριλαμβανομένων των απόρων και των 

παιδιών (ΕΚΤ+)

ESO4.12

Οργανισμοί Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Α΄ 

Βαθμού (Δήμοι) ή τα 

νομικά πρόσωπα 

αυτών 

Παιδιά και έφηβοι, που 

διατρέχουν ή βιώνουν 

αυξημένο κίνδυνο 

φτώχειας και οι 

οικογένειες αυτών

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 1.860.000,0 Φεβ-26 Ιουλ-26

4

Κέντρο Ημέρας Ολικής Φροντίδας Ψυχικής

Υγείας με Κινητά Κλιμάκια για άτομα με

Αυτισμό (Κ.Η.Ο.Φ.) στην

Π.Ι.Ν.

4Β
Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης 

σε ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες κλπ

ESO4.11

ΑΜΚΕ Φορείς του 

άρθρου 11 του Ν. 

2716/1999 (με 

πρόσκληση του Υπ. 

Υγείας - επιλογή 

αναδόχου φορέα και 

ονομαστική απόφαση 

έγκρισης 

σκοπιμότητας για την 

ανάθεση λειτουργίας)

Άτομα με Αυτισμό ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1.400.000,0 Φεβ-26 Μαϊ-26

5
Ανάπτυξη δικτύου υποστηριζόμενης

απασχόλησης – ΕΓΥΑ ΠΕ Κέρκυρας
4Β

Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης 

σε ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες κλπ

ESO4.11
ΚοιΣΠΕ ΤΟΨΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ-ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

"ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ"

Άτομα με σοβαρά 

ψυχοκοινωνικά 

προβλήματα ή με 

διαταραχή αυτιστικού 

φάσματος

ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 200.000,0 Φεβ-26 Μαϊ-26

ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤ+ 6.410.000,0

ΣΥΝΟΛΟ ΠεΠ ΙΝ 2021-2027 93.167.000,0

ΕΚΤ +

ΑΔΑ: ΡΠ8Σ7ΛΕ-Α15


		2026-02-12T12:29:55+0200
	Athens




